
3

Jarní sezona jevišovických fotbalistů
a fotbalistek 
A tým muži 

Je to sice velmi otřepané klišé, ale naši fotbalisté zažili dosti rozporuplnou sezónu 
a zejména jarní část. A tým mužů na počátku sezóny aspiroval na vedoucí příčky, poté 
se propadl do středu tabulky a v nevyrovnaných výsledcích pokračoval i na jaře. Počínal 
si tak trochu jako lupič gentleman. Těm dole body dával, těm nahoře bral. Nakonec tým 
pod vedením A. Fialy obsadil 9 příčku 1. A třídy sk. A. 

B tým muži
Jestliže A tým předváděl nevyrovnané výkony, pro skoky našeho béčka už není ani 

pojmenování. Družstvo, které v jednom zápase soupeře zesměšní 8 góly, asi aby bylo 
skóre vyrovnáno, neváhá v dalším utkání také 8 inkasovat. Pavlic se hráčům dokonce 
zželelo natolik, že s námi uhráli jednanou výhru sezóny. Mužstvo soupeřilo více s nezá-
jmem hráčů než se soupeři a snad i proto je možno říci, že 8 místo ve 3. třídě je úspě-
chem. Cíl stanovený na počátku sezóny, tedy hrát vrchní příčky, splněn nebyl. 

Dorost 
Toto družstvo se dlouhodobě potýká s nedostatkem hráčů a to se odvíjí na jeho hře. 

Podzim skončil smolně, když v posledním utkání hráčům doslova mezi prsty unikla účast 
ve skupině bojující o přeborníka okresu.  V jarní části naši kluci prokázali velký výkon-
nostní odstup od ostatních mužstev a zvítězili ve všech zápasech. 

Žáci
Družstvo žáků obsadilo v okresním přeboru 10 místo. Trenérem je J. Schlafer

Přípravka
V této kategorii již máme 2 družstva a pod vedením trenérů P. Heraleckého a J. 

Šeinera dosahovaly velmi pěkných výsledků po celé jaro. Snad jim vydrží jejich nadšení 
pro sport. 

Družstvo žen 
Naše ženy pro jarní část byly posíleny hráčkami z Tasovic a na jejich výsledcích to 

bylo hned znát. I když se umístili na spodních příčkách, hlavně výkony ze závěru sezóny 
nás naplňují optimismem. Na ženách je  vidět, že je hra baví a zápasy si užívají. V první 
sezóně získali zkušenosti a nyní je nutno je zúročit. Musíme také zdůraznit, že naše 
ženy hrají nevyšší soutěž a to divizi a na podzim se na domácím hřišti utkají s následu-
jícími celky: 

Jevišovice Kotvrdovice 02.09. 17:00

Jevišovice Tasovice 16.09. 16:30
Jevišovice Ocmanice 23.09. 16:30

Jevišovice Horní Heršpice B 07.10. 16:00

Jevišovice Mor. Budějovice 21.10. 15:30



4

Mistrovské zápasy muži- FOTBAL JEVIŠOVICE A
podzim 2012

Kolo Datum Čas 
zápa-

su

Zápas doma Zápas venku od-
jezd

předzápas

1 Sobota
 11.8.

16.30 Slovan Brno 14.00

2 Sobota
 18.8.

16.30 Sokol Taso-
vice B

15.00

3 Neděle
 26.8.

16.30 Hrušovany 14.45

4 Neděle
2.9.

16.30 SK Šlapanice 14.00

5 Sobota
8.9.

16.30 Šaratice

6 Neděle
16.9.

16.00 FC Miroslav 14.30

7 Sobota
22.9

16.00 SK Vojkovice Dorost-13.00 hod.
Jevišovice-Štítary

8 Neděle
30.9.

16.00 Sokol 
Dobšice

14.30

9 Sobota
6.10.

15.30 SK Rájec-
Jestřebí

10 Neděle
14.10

15.00 Kunštát 12.30

11 Sobota
20.10

15.00 SK Líšeň B Dorost-12.00 hod.
Jevišovice-Mikulovice

12 Neděle
28.10

14.30 Bořitov 12.00

13 Sobota
3.11

14.00 Baník  Zbýšov

14 Sobota
10.11

14.00 Slovan Brno

Mistrovské zápasy muži- FOTBAL JEVIŠOVICE B
- podzim 2012

Kolo Datum Čas
zápasu

Zápas doma Zápas venku Od-
jezd 

předzápas

1 Neděle
12.8.

16.30  Mikulovice 15.15

2 Neděle
19.8.

16.30 Havraníky 15.00

3 Sobota
25.8.

16.30 Prosiměřice

4 Sobota 
1.9

16.30 Krhovice

5 Neděle
9.9.

16.30 Hatě 15.00 Hřiště Dyjakovičky

6 Sobota
15.9.

16.00 Mramotice Dorost-13.00
Jevišovice-Micmanice

7 Neděle
23.9.

16.00 Štítatry 14.30

8 Sobota
29.9.

16.00 Slup Dorost -13.00
Jevišovice-Mramotice

9 Neděle
7.10.

15.30 Hostim 14.00

10 Sobota
13.10.

15.00 Micmanice Dorost-12.00
Jevišovice-Blížkovice



5

11 Sobota
20.10.

15.00 Starý Petřín 13.15

12 Sobota
27.10

14.30 Suchohrdlý

13 Neděle
4.11.

14.00 Těšetice 13.30

14 Neděle
11.11

14.00 Mikulovice

Mistrovské zápasy dorost - FOTBAL JEVIŠOVICE 
podzim 2012

Kolo Datum Čas
zápasu

Zápas doma Zápas venku Předzápas 

1 Sobota
11.8.

16.30 Mramotice 

2 Neděle
19.8.

16.30 Hatě Žáci-14.30 hod.
Jevišovice-Višňové

3 Neděle
26.8.

13.30 Blížkovice

4 Sobota
1.9.

16.30 Mikulovice

5 volno

6 Sobota
15.9.

13.00 Micmanice Muži B-16.00
Jevišovice B-Mramotice

7 Sobota
22.9.

13.00 Štítary Muži A-16.00
Jevišovice-Vojkovice

8 Sobota
29.9.

13.00 Mramotice Muži B-16.00
Jevišovice B-Slup

9 Sobota
6.10.

13.00 Hatě Hřiště Dyjakovičky

10 Sobota
13.10

12.00 Blížkovice Muži B-15.00
Jevišovice B -Micmanice

11 Sobota
20.10

12.00 Mikulovice Muži A-15.00
Jevišovice-Líšeň B

12 volno

13 Sobota
3.11

11.30 Micmanice Hřiště Jaroslavice

14 Sobota
10.11.

14.00 Štítary

Mistrovské zápasy žáci-FOTBAL JEVIŠOVICE 
podzim 2012

Kolo Datum Čas 
zápasu

Zápas doma Zápas venku Předzápas 

1 Neděle
12.8.

14.30 Štítary

2 Neděle
19.8.

14.30 Višňové Dorost-16.30
Jevišovice-Hatě

3 Neděle
26.8.

14.30 Tasovice

4 Neděle
2.9.

12.30 IE Znojmo Ženy-15.00
Jevišovice-Kotvrdovice

5 Neděle
9.9.

14.30 Božice

6 Neděle
16.9.

14.00 Prosiměřice



6

7 Neděle
23.9.

14.00 Miroslav Ženy-16.30
Jvišovice-Ocmanice

8 Neděle
30.9.

14.00 Dobšice

9 Neděle
7.10.

13.30 Mikulovice Ženy-16.00
Jevišovice-Horní Heršpice B

10 Neděle
14.10

10.15 Šatov

11 Neděle
21.10

13.00 Šanov Ženy-15.30
Jevišovice-M.Budějovice

12 volno

13 Neděle
4.11.

13.30 Únanov Přípravka-11.55
Jevišovice B-1.SC Znojmo D

Mistrovské zápasy přípravky - FOTBAL JEVIŠOVICE 
podzim 2012

Kolo Datum Čas 
zápasu

Zápas doma Zápas venku Hřiště

1 Sobota
1.9.

8.30
9.25
10.30
11.25

1.SC Znojmo C-Jevišovice A
1.SC Znojmo D-Jevišovice B
1.SC Znojmo D-Jevišovice A
1.SC Znojmo C-Jevišovice B

1.SC 
Znojmo

2 Neděle 
9.9.

14.00
14.55
16.00
16.55

Jevišovice A-Suchohrdlý
Jevišovice B-Vranov n/D.
Jevišovice B-Suchohrdlý
Jevišovice A-Vranov n/D

Jevišo-
vice

3 Neděle
16.9.

8.30
9.25
10.30
11.25

Štítary A-Jevišovice B
Štítary B-Jevišovice A
Štítary B-Jevišovice B
Štítary A-Jevišovice A

Štítary

4 Neděle
23.9.

9.00
9.55
11.00
11.55

Jevišovice A-Únanov B
Jevišovice B-Únanov A
Jevišovice B-Únanov B
Jevišovice A-Únanov A

Jevišo-
vice

5 Neděle
30.9.

10.00
11.00

Jevišovice A-Jevišovice B
Jevišovice A-Jevišovice B

Jevišo-
vice

6 Neděle
7.10.

8.30
9.25
10.30
11.25

Suchohrdlý-Jevišovice B
Vranov n/D.-Jevišovice A
Vranov n/D.-Jevišovice B
Suchohrdlý-Jevišovice A

Suchohr-
dlý

7 Neděle
14.10.

9.00
9.55
11.00
11.55

Jevišovice B-Štítary B
Jevišovice A-Štítary A
Jevišovice A-Štítary B
Jevišovice B-Štítary A

Jevišo-
vice

8 sobota
20.10.

8.30
9.25
10.30
11.25

Únanov A-Jevišovice B
Únanov B-Jevišovice A
Únanov B-Jevišovice B
Únanov A-Jevišovice A

Únanov

9 Neděle
28.10.

Volno

10 Neděle  
4.11

9.00
9.55
11.00
11.55

Jevišovice B-1.SC Znojmo C
JevišoviceA-1.SC Znojmo D
Jevišovice A-1.SC Znojmo C
Jevišovice B-1.SC Znojmo D

Jevišo-
vice



7

TJ Fotbal Jevišovice by tímto chtěl poděkovat všem svým příznivcům a sponzorům. 
Zároveň se již těšíme na setkání s našimi fandy při podzimních utkáních. 

Naše družstva reprezentují Jevišovice a uděláme vše, abychom byli důstojnými re-
prezentanty.  

Turnaj přípravek 
Horní hřiště je využíváno hojně a důkazem toho byl i turnaj pro přípravky, který se 

konal 13.6.2012. účastnilo se jej 20 družstev z celé jižní Moravy. Nad celým kláním 
převzal záštitu MUDr. J. Špaček. Jak již bylo uvedeno, účastnilo se turnaje 20 mužstev, 
což činí cca 200 hráčů. Celé hřiště bylo doslova v obležení rodičů, a musím říct, že ně-
kteří rodiče prožívali zápasy svých ratolestí tak intenzivně, až  z toho bolely uši. V tomto 
klání nebylo důležité, kdo zvítězil, všichni byli odměněni nejen dobrým pocitem, ale malí 
fotbalisté si od nás odvezli i malou vzpomínku. Turnaj se konal již podruhé a v příštím 
roce je v současné přislíbena podpora nejen ze strany Okresního fotbalového svazu ale 
i od sponzorů. Za malé fotbalisty bych chtěl tímto poděkovat všem, kteří nás podporují.     

Za TJ Fotbal Jevišovice připravil Z. Macháček

Bolkova 11 
MS ODS Jevišovice pořádá dne 11. 8. 2012 sportovní den, jehož vrcholem bude 

utkání Jevišovických fotbalistů proti Bolkově 11. Toto mužstvo je složeno z bývalých 
brněnských sportovců, známých osobností a politiků. V jakém složení Bolkovka na-
stoupí v Jevišovicích zatím není známo, většinou se skládají několik dnů před utkáním. 
Mezi nejznámější členy jedenáctky kromě Bolka Polívky patří: J. Helán, Karel Jarůšek,  
R. Onderka, J. Hamza, Bob Frídl a mnoho dalších. O Bolkově týmu se můžete více do-
číst na jeho internetových stránkách:

   http://www.selepova.cz/bolkova-jedenactka.
Kromě výše uvedeného zápasu bude k vidění utkání žen a také turnaj žáků.  

Pro děti bude připraven doprovodný program. Vyvrcholením bude večerní zábava po-
řádaná městem Jevišovice za spolupráce s TJ Fotbal Jevišovice. Vstup na zábavu  je 
zdarma.  

Za MS ODS P. Málek 

Volejbal
Stále ještě v Jevišovicích působí volejbalový oddíl , i když v této sezóně již pouze 

jedno  mužstvo. Jak ukazuje níže uvedená tabulka, umístilo se na krásném 3. místě 
okresního přeboru. 

 1.  OREL Mramotice 
2.  VK Znojmo - Přímětice „B“
3.  Sokol Jevišovice „A“
4.  VK Znojmo - Přímětice - junioři
5.  TJ Sokol Horní Dunajovice
6.  TJ Sokol Dobšice



8

Volný internet (wifi)
Město Jevišovice nabízí svým občanům i návštěvníkům službu, která se již někde 

považuje za samozřejmost a to připojení k internetu přes wifi zdarma. 
Všichni budou mít možnost se napojit na třech místech a to na bývalé zastávce, 

na náměstí před radnicí a také na fotbalovém hřišti. Věřím, že tuto službu využijí jak 
občané Jevišovic, tak návštěvníci a to prostřednictvím notebooku nebo telefonů. 

P. Málek

Víno na zastávce
Bývalá autobusová zastávka našla široké využití, nejen že je zde obchod paní  

I. Bláhové, ale ze strany města je tato nemovitost využívána také jako informační cent-
rum s mnoha tiskovinami, poskytujeme zde bezplatně připojení k internetu a v poslední 
řadě máme zde domluvenou spolupráci se dvěma vinařstvími. Jedná se o Vinice Hnani-
ce a Lahofer a nabízíme zde jejich vynikající produkty, z nichž například uvádíme: 

IRSAI OLIVER 2011
POLOSUCHÉ - VÍNO S PŘÍVLASTKEM POZDNÍ SBĚR 
 
KERNER 2011 
SLADKÉ - VÍNO S PŘÍVLASTKEM VÝBĚR Z HROZNŮ 

PÁLAVA 2010 
SLADKÉ - VÍNO S PŘÍVLASTKEM VÝBĚR Z HROZNŮ

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ 2010 
POLOSUCHÉ - VÍNO S PŘÍVLASTKEM POZDNÍ SBĚR 

FRANKOVKA ROSÉ 2011 
POLOSUCHÉ - VÍNO S PŘÍVLASTKEM POZDNÍ SBĚR 

P. Málek 

Co se povedlo?
-	 Byla dokončena rekultivace skládky 

-	 Byla dokončena rekonstrukce přehrady 

-	 Byl připraven projekt pro kompostárnu 

-	 Byl připraven projekt pro přístavbu sálu 

-	 Zaveden internet wifi free spot (internet zdarma)

-	 Nákup vozidla pro hasiče



9

-	 Zajistila se dotace na rekonstrukci hasičského vozu Tatra CAS 

-	 Byl uspořádán koncert skupiny Turbo 

A co se nepovedlo? Je toho mnoho, ale proč si kazit dobrou náladu. 
P. Málek

P.S.

Ještě krátká poznámka k přehradě. Velmi dobře vnímám kritiku týkající se provedené 
obnovy naší malé údolní nádrže. Ani odbahnění nezabránilo opětovnému květu ve vodě. 
Každý kdo má doma bazén, ví jak udržet vodu čistou. Díky chlorování a filtraci. Pokud se 
tak nečiní, je voda během několika dní zelená stejně jako v přehradě. A to jsou bazény 
napouštěny čistou vodou z veřejných řadů, nenatéká tam řeka.

Důležitým faktorem je také letošní počasí, kdy z přehrady je minimální odtok pro 
obrovské sucho a v nádrži je voda zadržována kvůli napouštění.  I když člověk umí mno-
ho věcí, pořád ještě přírodě moc neporučíme. Možná jsem jediný optimista, ale pořád 
věřím, že provedené práce přehradě prospěly. 

Pivní slavnosti a dožínky
Na základě dohody města Jevišovice, Agra Jevišovice a Plzeňského prazdroje bu-

dou dne 1. 9. 2012  konat v Jevišovicích Pivní slavnosti Plzeňského prazdroje spojené 
s dožínkami Agra Jevišovice. Na této akci nejen že bude pěnivý mok za výhodné ceny, 
ale hlavně zde vystoupí několik kapel. 

Můžeme se těšit také na konvoj historických vojenských vozidel US Army. Ze strany 
Agra Jevišovice bude vystavena nejnovější technika. Součástí programu také bude vy-
stoupení našich divadelníků DOSOJ, přehlídka šatů a spodního prádla (tedy pokud se 
najdou modelky), alegorický průvod bohů Sladose a Chmelose.  

Samozřejmostí je další doprovodný program spolu s vybranou gastronomií. Podrob-
nosti o akci budou uvedena na plakátech a internetových stránkách města. 

M. Straková 

Značení města 
V nejbližších dnech bude instalován informační systém, který usnadní orientaci návštěv-
níků v našem městečku. Informační tabule budou směrovat nejen k turisticky atraktivním 
cílům, ale i podnikatelům, kteří v Jevišovicích sídlí. Systém bude umístěn na stávajících 
sloupcích značení případně a sloupech veřejného osvětlení nebo nízkého napětí. 

P. Málek 



10

„V naší mateřské škole se vůbec nenudíme“

Příchod jara jsme uvítali společným tvořivým odpolednem pro děti a rodiče „Hody, 
hody do Provody“, kde děti svým maminkám i taťkům zazpívaly písničky, zarecitovaly 
básničky, také je potrápily řešením různých hádanek a ukázaly, jak umí pěkně tančit. 
Poté se společně všichni odebrali k připraveným stolkům, kde na ně čekaly různé vý-
tvarné techniky. Děti předvedly svoji zručnost, ale i trpělivost při tvoření. S pomocí rodičů 
zvládly vše (práci s horkým voskem, žehlení, zacházení s křehkým materiálem aj.).
Všichni jsme odcházeli spokojeni, se spoustou krásných výrobků, které potěšily „malé“ 
i „velké“.
Další zajímavé akce, které proběhly na naší mateřské škole:
DUBEN

•	 „Hody, hody, do Provody“ – tvořivé odpoledne pro děti a rodiče (básničky, há-
danky, písničky, tanečky, tvoření – různé výtvarné techniky)

•	 Záchranná stanice IKAROS – ukázka zvířat a ptáků (v tělocvičně ZŠ)
•	 Návštěva u Hrušků – pozorování chovu králíků domácích a zakrslých, beseda 

s p. Hruškou
•	 „Kejklířská show“ – vystoupení kejklíře v sále Komenia
•	 „Pálení čarodějnic“ – účast dětí v programu připraveného zaměstnanci Domo-

va pro seniory
•	 Návštěva cukrárny – pozvání p. Aleny Ludvíkové na sladké mlsání

KVĚTEN
•	 Prohlídka „Hospodářství u Auerů“ (hospodářská a domácí zvířata, zemědělská 

technika)
•	 Fotografování dětí -  p. Jana Krátká

ČERVEN
•	 Karneval ke  Dni dětí - průvod v maskách městem, karnevalový rej v tělocvičně 

ZŠ
•	 Prohlídka zahrady u p. Hrušky – trhání třešní
•	 „Cesta kolem světa“ – společný víkend s dětmi a rodiči na táboře v Biskupicích
•	 Výlet do Znojma - prohlídka Znojemského podzemí, jízda turistickým vláčkem 
•	 Beseda s Policií ČR – návštěva příslušníka Policie Znojmo
•	 Prohlídka hasičské zbrojnice – beseda s p. Zbyňkem Pospíchalem
•	 Turistický výlet s batůžky do okolí Jevišovic 
•	 Společný turistický výlet s dětmi a rodiči do přírody se spoustou her a soutěží
•	 „Pasování do řad školáků“ – stužkování dětí, předávání dárečků, slavnostní 

přípitek a oslava
•	 Shlédnutí programu „Školní akademie“ v sále Komenia
•	 „Lízátkový běh“ v zámeckém parku 
•	 Návštěva cukrárny – „zmrzlinové mlsání“ (pozvání od p. Aleny Ludvíkové)

S našimi budoucími „prvňáčky“ jsme se rozloučili „Pasováním do řad školáků“, kde 
každý ,školák´ byl rytíři ošerpován a obdarován knížkou, medailí, pamětním listem a dal-
šími dárky. Společně jsme si všichni  připili na dobré kamarády ve škole a na to, že 
nejdůležitější je si vzájemně pomáhat.

Bude nám po dětech moc a moc smutno…jsou to naše sluníčka.
„Tak… sluníčka naše - hodně štěstí ve škole“.

Za kolektiv MŠ Ivana Peksová



11

Domov pro seniory Jevišovice 

1) Děkujeme za finanční podporu projektu na koupi sprchovacího elektricky po-
lohovatelného křesla, které  přispěje k zlepšení poskytování hygienické péče 
o klienty a také k usnadnění této náročné služby pro pečovatelky. Projekt fi-
nančně podpořila Nadace ČEZ v plné pořizovací ceně ve výši 75.000,- Kč

2) Srdečně zveme občany města Jevišovic a okolí na „Den otevřených dveří“ Do-
mova pro seniory Jevišovice – viz přiložený program, který bude dne 4. 8. 2012 
od 14.00 – 17.00 hod. a současně děkujeme městu Jevišovice a dalším spon-
zorům za spolupráci a podporu této akce, která se koná v rámci „Kulturního léta 
města Jevišovic“.

Děkujeme

Ing. J. Durák, ředitel Domova pro seniory 

Zámecká vinařská romance 2012
V letošním roce se uskuteční jubilejní X. ročník Zámecké vinařské romance. Tato již 

tradiční a oblíbená akce se bude konat v sobotu 28. července 2012. 

Po vyhodnocení loňského ročníku bylo dohodnuto, že záštitu nad letošním ročníkem 
opět převezme sdružení vinařů VOC Znojmo, partnery budou Jihomoravský kraj a Sdru-
žení znojemských vinařů.

S předsedou sdružení vinařů VOC Znojmo Bc. Františkem Koudelou byla dohodnuta 
vzájemná propagace a prezentace na pořádaných akcích. O kvalitě vín VOC Znojmo je 
možno se přesvědčit 8. května 2012 na „Festivalu vína VOC Znojmo“ na Horním náměs-
tí ve Znojmě. 

Většina vinařů proklamuje ročník 2011 jako výborný, tudíž doufáme, že vzorků se 
nám na naší přehlídce sejde více než v minulém ročníku a kvalita bude standardně 
vysoká. To jste zváni osobně „prověřit“ na místě samém, tj. na nádvoří a ve sklepení 
Starého zámku, kde kromě vzorků vína bude připraven i doprovodný program a další 
občerstvení.

Za přípravný výbor: Zdeněk Komůrka 



12

Sudoku
Velmi obtížné 

9 6   1       5   
    2           9 

8   5   4         

  2   7         3 
6 4           2 8 

7         2   1   

        2   6   1 
4           3     

  8       3   7 5 
 

  3           1 4 
9 2   6           

6 5 4   8         

3 4       7       
                  

      5       9 3 

        4   9 3 7 
          1   5 8 

8 9           4   
 

Středně těžké 



13

Letní špagety

Ingredience

400 g špaget, 10 - 12 dobře vyzrálých rajčat, 3 stroužky česneku, hrst bazalkových 
lístků, 2 lžíce zakysané smetany, 2 kuřecí prsní řízky, sůl, pepř, sušené oregano, strou-
haný parmazán, olivový olej

Postup

Omyté a osušené maso nakrájíme na kostičky. Osolíme, opepříme, přidáme lžičku 
oregana, 2 lžíce olivového oleje a promícháme. Necháme v chladu uležet, nejlépe přes 
noc. Špagety uvaříme podle návodu na sáčku. Rajčata spaříme vroucí vodou, oloupeme 
a nakrájíme na kousky. Česnek nakrájíme na tenké plátky. Na rozpáleném olivovém 
oleji zprudka opečeme maso do zezlátnutí. Měkké maso vyjmeme z pánve a udržujeme 
v teple. Do výpeku na pánvi nasypeme pokrájený česnek a krátce orestujeme. Přidá-
me rajčata, osolíme, opepříme, přidáme trochu oregana a lístky bazalky. Promícháme 
a chvilku podusíme. Stačí 3 minuty, pustí-li rajčata hodně vody, můžeme ji zčásti nechat 
vydusit. Nakonec vmícháme smetanu a dále už nevaříme. Na talíř dáme hromádku špa-
get, polijeme omáčkou, posypeme sýrem, kousky opečeného masa a lístky bazalky.

Pro začátečníky 

4   7   8   2     
  2   5   9       

        7         

  3   7     5   4 
      3   5       

8   5     1   7   

        1       8 
      6   4   9   

    3   9   6   5 
 



14

Několik vtipů 

V Moskvě stojí dlouhá fronta lidí na maso, když jeden z čekajících mužů už to nevy-
drží a začne nahlas kritizovat systém. Podezřele oblečený člověk, který postával neda-
leko, k němu přistoupí a povídá: 

„Soudruhu, podívej, za starých časů kdyby si někdo nahlas stěžoval jako ty, tak bych 
ho...,“ a rukou naznačí pistol namířenou na mužovu hlavu. 

Když muž přijde domů bez masa, ptá se jeho žena:
„Co se děje, došlo maso?“. 
„Je to ještě horší,“ povídá muž. „Už jim došly i náboje“.

Dva poslanci přijdou do restaurace: „Dali by jsme si něco, co v parlamentu nemáme!“ 
- „V tom případě si dovolím nabídnout mozeček!“

Právník našel lahev, potřel ji a vyletěl z ní džin, že mu splní tři přání. 
Právník si přeje - mnoho peněz, mnoho krásných děvčat ---- a další tři přání.
Džin namítá - nemohu, jeden džin může splnit jen tři přání. Aha - zamyslí se právník 

- v tom případě žádám jako poslední přání dalšího džina.
Kolik právníků je třeba na výměnu žárovky?
Třiapadesát.
Osm se dohaduje, 1 žádá o odročení, 1 vznáší námitku, 1 se tváří vážně, 2 zkoumají 

precedenty, 1 diktuje dopis, 1 klade podmínky, 5 vyplňuje časovky, 1 dosvědčuje, 1 před-
kládá otázky, 2 urovnávají, 1 nařídí sekretářce vyměnit žárovku a dalších 28 předloží 
účty za odborné služby.

Po smrti přijde inženýr, který žil celý život v míru a pokoji u rýsovacího prkna,  
k nebeské bráně. Svatý Petr jej nepustí dovnitř, mají plno. Poradí mu aby to zkusil v pek-
le.

Ďábel ho přijme, ale povídá: „No, jisté jsou dvě věci: Za prvé, nemáš tu co dělat 
a za druhé, když už tu jsi, můžeš pro nás udělat pár vylepšení a budeš se tu mít líp, než 
v nebi.“

Inženýr se dal do práce. Opravil klimatizaci, zavedl automatické kotle, výtahy, jezdící 
schody a podobně.

K Svatému Petrovi se doneslo o pekelné průmyslové revoluci, šel se tam tedy podí-
vat a říká ďáblovi:

„Cože? Inženýr v pekle? Musíte nám ho vrátit!“
Ale ďábel ne a nechce.
„Dobře, budeme se soudit!“ rozzlobí se Svatý Petr.
Ďábel se rozchechtá: „Tak to jsem moooc zvědavý, kde vezmete právníky.“


